
DA: 824099023

Dodatek č. 1
k Rámcové kupní smlouvě na dříví č. 2024/P/99/050103

(dále též „rámcová kupní smlouva)

Prodávající:
se sídlem:

zápis v obchodním rejstříku: 
zastoupený:
IČO:
DIČ:
kontaktní osoba:

(dále též jako „prodávající41)

Lesy České republiky, s.p.
Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové 
500 08 Hradec Králové
u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 540 
Ing. Radovanem Srbou, obchodním ředitelem 
421 96 451 
CZ42196451
J u 
email: 
tel.: 

a

Kupující:
se sídlem:
zapsaný v obchodním rejstříku: 
zastoupený:
IČ:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu:
IBAN:
BIC:
kontaktní osoba:
E-mail:
Tel.:
(dále též jako „kupující14)

WOOD & PAPER, a.s.
Hlína č.p. 138, CZ-664 91 Ivančice
vedeném krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 3439
Ing. Tomáš Pařík, předseda představenstva, ředitel společnosti
26229854 
CZ26229854 
Raiffeisenbank, a. s.,
1011010196/5500

provozovna  

+

(prodávající a kupující též společně jako „smluvní strany" a každý jednotlivě jako „smluvní strana") 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku dodatek následujícího znění:

I.

V souladu s čl. I. rámcové kupní smlouvy:

1. Specifikace dříví - provoz RETZ: 

Jehličnatá pilařská kulatina — smrk, jedle (kvalita A, B, C, KH, Cx, Br)

• SM/JD (smrk ztepilý, jedle bělokorá) III. jakostní třída
parametry:
délka 4 m, (75 % dodávek)
minimální čep 12 cm bez kůry 
max. středová tloušťka je 59 cm b.k.,

délka 5 m (25 % dodávek)
minimální čep 12 cm bez kůry 
max. středová tloušťka je 59 cm b.k.,

CD - celé délky .

1/7



Dodatek č. 1 k Rámcové kupní smlouvě na dodávky dříví -ESV

lze dodávat v délkách 8, 9, 10, 12, 13 a 14 m (ne délka 11 m) 
minimální čep 12 cm bez kůry (nejtenčího kusu po manipulaci) 
maximální středová tloušťka viz 4 a 5 m výřez (hodnoceno po manipulaci)

Nadměrek u všech sortimentů ve výřezech je 2%. V celých délkách je nadměrek 3 %. 4 m výřezy mohou 
být dodávány v délkách 408 - 431 cm +/-1% tolerance měřícího zařízení. Výřezy 5m mohou být dodávány 
v délkách 510 - 525cm +/-1% tolerance měřícího zařízení. Výřezy s větším nadměrkem než 5,3 lm+budou 
přebírány jako kvalita Cx. V případě zastoupení Cx víc než 5% v dodávce na základě délky 5,3 lm+ - bude 
fakturováno jako vláknina. Výřezy kratší než 404 cm budou kubírovány jako 3m, výřezy kratší než 505 cm 
budou kubírovány jako 4m.

Popis kvalit:
AB
Čerstvá, zdravá a rovná hmota, dobře odvětvená.
Přípustné vady: křemenitost (nejvýše 10 % středního průměru), točitost (do 29 cm STP pod 5 cm/bm; od 
30 cm STP pod 7 cm/bm), max. šířka letokruhu 7 mm, smolník přípustný jeden větší 4 cm nebo 2 menší (1 
- 3 cm) na výřez; křivost (jednoduchá - průhyb do 15 % STP), mechanické poškození pláště kmene do 40 
cm (nebo do 15 % STP).

Suky

STP
(cm)

zdravé, srostlé nesrostlé, nezdravé

nebo max. nebo max.
< 19 < 3 cm > 3 do 5 cm (1 ks na 1 bm) < 2 cm > 2 do 4 cm (1 ks na 1 bm)
<29 < 4 cm > 4 do 8 cm (1 ks na 1 bm) < 3 cm > 3 do 5 cm (1 ks na 1 bm)
>30 < 5 cm > 5 do 8 cm (1 ks na 1 bm) <4 cm > 4 do 5 cm (1 ks na 1 bm)

Sbíhavost

STP (cm) dlouhé dříví
<19 20-29 >30

< 1,25 cm/bm
< 1,25 cm/bm < 1,50 cm/bm < 2,0 cm/bm

Nedovoluje se: zabarvení, trhliny, napadení hmyzem, vady způsobené houbami, složená křivost, ostatní 
vady nepopsané výše.

C
Čerstvá, zdravá a rovná hmota, dobře odvětvená.
Přípustné vady: křemenitost (nejvýše 40 % středního průměru); točitost (do 29 cm STP do 8 cm/bm; od 30 
cm STP pod 10 cm/bm); smolníky přípustné max. 5 ks (do 2 cm na viditelné ploše) nebo 8 ks (do 2 cm na 
výřez); křivost (jednoduchá - průhyb 15-20 % STP); mechanické poškození pláště do 30 % STP; trhliny 
dřeňové max. hloubka na délku nadměrku.

Suky



Dodatek č. 1 k Rámcové kupní smlouvě na dodávky dříví VlíY A

STP
(cm)

zdravé, srostlé nesrostlé, nezdravé

nebo max. nebo max.
< 19 < 4 cm > 4 do 6 cm (1,5 ks na 1 bm) < 3 cm > 3 do 5 cm (1,5 ks na 1 bm)
<29 < 6 cm > 6 do 8 cm (3 ks na 1 bm) < 4 cm > 4 do 6 cm (3 ks na 1 bm)
>30 < 7 cm > 7 do 9 cm (3 ks na 1 bm) < 5 cm > 5 do 7 cm (3 ks na 1 bm)

Sbíhavost

STP (cm) dlouhé dříví
< 19 20-29 >30

< 1,5 cm/bm
< 2,00 cm/bm < 2,50 cm/bm < 3,0 cm/bm

Nedovoluje se: zabarvení, trhliny odlupčivé a přecházející, napadení hmyzem, vady způsobené houbami, 
složená křivost, ostatní vady nepopsané výše.

KH
Dříví kvality ABC s odpadávající kůrou nebo zabarvením po obvodu kmene (přípustný souběh těchto vad) 
způsobené napadením podkorním hmyzem. Tolerance zabarvení na obvodu kmene (na příčném řezu) je v 
max. šířce do 3 cm.

Cx
Pilařsky využitelné dříví, které na základě vad nesplňuje parametry kvality ABC, zejména se jedná o 
sbíhavost, sukatost, křemenitost, křivost, trhliny.

Br
Pilařsky využitelné dříví, které na základě vad nesplňuje parametry kvality ABC, KH, zejména se jedná 
vady způsobené houbami (zabarvení, hniloby).
Nedovoluje se: měkká hniloba, tvrdá hniloba v rozsahu nad 2/3 plochy čela (čepu)

SP
Dříví s obsahem kovu

FH
Výmět, neobjednané zboží (pilařsky nevyužitelné dříví - např. z důvodu souběhu vad).

Dříví musí být dodáno ve stavu, ve kterém je možné ho zatřídit do kvalit, a musí splňovat parametry 
pořezuschopnosti (pilařsky využitelné).
Chemicky ošetřené dříví proti podkornímu hmyzu lze dodávat a to i v případě použití barevné přísady do 
insekticidních přípravků pro rozlišení ošetřených ploch (např. Scolycid) za podmínky neovlivnění 
přejímky, pokud by způsob ošetření - např. zabarvení čel a čepů, mohl přejímku ovlivnit, vyhrazuje si 
konečný příjemce právo na individuální posouzení takové dodávky, případně takovou dodávku odmítnout. 
V případě zákazu vydaného příslušnými úřady může být odebráno pouze neošetřené dříví.
Ostatní parametry kvality jsou posuzovány dle Doporučených pravidel pro měření a třídění dříví v České 
republice platnými od 1. 1.2008.

Jehličnatá pilařská kulatina - borovice (kvalita A, B, C, CX, KH, BR)

BO (borovice lesní) III. jakostní třída

3/7



Dodatek č. 1 k Rámcové kupní smlouvě na dodávky dřiví HiT

parametry:
délka pouze 4 m, (100 % dodávek)
minimální čep 14 cm bez kůry
max. středová tloušťka STP je 59 cm b.k.,
nelze dodávat v celých délkách!

Nadměrek u všech sortimentů ve výřezech je 2%. 4 m výřezy mohou být dodávány v délkách 408 - 431 
cm +/- 1% tolerance měřícího zařízení. Výřezy v jiných délkách budou fakturovány jako vláknina.

Popis kvalit:
AB
Čerstvá, zdravá a rovná hmota, dobře odvětvená.
Přípustné vady: křemenitost (nejvýše 10 % středního průměru), točitost (do 29 cm STP pod 5 cm/bm; od 
30 cm STP pod 7 cm/bm), max. šířka letokruhu 7 mm, smolník přípustný jeden větší 4 cm nebo 2 menší (1 
- 3 cm) na výřez; křivost (jednoduchá - průhyb do 15 % STP), mechanické poškození pláště kmene do 40 
cm (nebo do 15 % STP).

Suky

STP
(cm)

zdravé, srostlé nesrostlé, nezdravé

nebo max. nebo max.
< 19 < 3 cm > 3 do 5 cm (1 ks na 1 bm) < 2 cm > 2 do 4 cm (1 ks na 1 bm)
<29 < 4 cm > 4 do 8 cm (1 ks na 1 bm) < 3 cm > 3 do 5 cm (1 ks na 1 bm)
>30 < 5 cm > 5 do 8 cm (1 ks na 1 bm) < 4 cm > 4 do 5 cm (1 ks na 1 bm)

Sbíhavost

STP (cm) dlouhé dříví
< 19 20-29 >30

< 1,25 cm/bm
< 1,25 cm/bm < 1,50 cm/bm < 2,0 cm/bm

Nedovoluje se: zabarvení, trhliny, napadení hmyzem, vady způsobené houbami, složená křivost, ostatní 
vady nepopsané výše.

C
Čerstvá, zdravá a rovná hmota, dobře odvětvená.
Přípustné vady: křemenitost (nejvýše 40 % středního průměru); točitost (do 29 cm STP do 8 cm/bm; od 30 
cm STP pod 10 cm/bm); smolníky přípustné max. 5 ks (do 2 cm na viditelné ploše) nebo 8 ks (do 2 cm na 
výřez); křivost (jednoduchá-průhyb 15 - 20 % STP); mechanické poškození pláště do 30 % STP; trhliny 
dřeňové max. hloubka na délku nadměrku.

Suky

STP
(cm)

zdravé, srostlé nesrostlé, nezdravé

nebo max. nebo max.
<19 < 4 cm > 4 do 6 cm (1,5 ks na 1 bm) < 3 cm > 3 do 5 cm (1,5 ks na 1 bm)
<29 < 6 cm > 6 do 8 cm (3 ks na 1 bm) <4 cm > 4 do 6 cm (3 ks na 1 bm)
>30 < 7 cm > 7 do 9 cm (3 ks na 1 bm) < 5 cm > 5 do 7 cm (3 ks na 1 bm)

4/7



Dodatek č. 1 k Rámcové kupní smlouvě na dodávky dřívi LISY

Sbíhavost

STP (cm) dlouhé dříví
< 19 20-29 >30

< 1,5 cm/bm
< 2,00 cm/bm < 2,50 cm/bm < 3,0 cm/bm

Nedovoluje se: zabarvení, trhliny odlupčivé a přecházející, napadení hmyzem, vady způsobené houbami, 
složená křivost, ostatní vady nepopsané výše.

KH
Dříví kvality ABC s odpadávající kůrou nebo zabarvením po obvodu kmene (přípustný souběh těchto vad) 
způsobené napadením podkorním hmyzem. Tolerance zabarvení na obvodu kmene (na příčném řezu) je v 
max. šířce do 3 cm.

Cx
Pilařsky využitelné dříví, které na základě vad nesplňuje parametry kvality ABC, zejména se jedná o 
sbíhavost, sukatost, křemenitost, křivost, trhliny.

Br
Pilařsky využitelné dříví, které na základě vad nesplňuje parametry kvality ABC, KH, zejména se jedná 
vady způsobené houbami (zabarvení, hniloby).
Nedovoluje se: měkká hniloba, tvrdá hniloba v rozsahu nad 2/3 plochy čela (čepu)

SP
Dříví s obsahem kovu

FH
Výmět, neobjednané zboží (pilařsky nevyužitelné dříví - např. z důvodu souběhu vad).

Dříví musí být dodáno ve stavu, ve kterém je možné ho zatřídit do kvalit, a musí splňovat parametry 
pořezuschopnosti (pilařsky využitelné).

Chemicky ošetřené dříví proti podkornímu hmyzu lze dodávat a to i v případě použití barevné přísady do 
insekticidních přípravků pro rozlišení ošetřených ploch (např. Scolycid) za podmínky neovlivnění 
přejímky, pokud by způsob ošetření - např. zabarvení čel a čepů, mohl přejímku ovlivnit, vyhrazuje si 
konečný příjemce právo na individuální posouzení takové dodávky, případně takovou dodávku odmítnout. 
V případě zákazu vydaného příslušnými úřady může být odebráno pouze neošetřené dříví.
Ostatní parametry kvality jsou posuzovány dle Doporučených pravidel pro měření a třídění dříví v České 
republice platnými od 1. 1. 2008.

II.

1. Množství pro I.Q 2024:

 m3 s tolerancí +/-10 %, z lokalit:

• OŘ Vysočina
• OŘ jižní Morava
• OŘ západní Čechy
• OŘ jižní Čechy
• OŘ východní Čechy
• LZ Boubín
• LZ Konopiště
• ZLT

5/7



Dodatek č. 1 k Rámcové kupní smlouvě na dodávky dříví F.ívV. ^

ni.
V souladu s čl. I., III., IV. a přílohou č.l a č.2 rámcové kupní smlouvy:

Ceny podle sortimentů, tloušťkových stupňů a kvalit v Kč/m3 bez DPH do 31.03.2024 (parita EXW 
- OM/ náhradní skládka):

SM 4 a 5m Pilařská kulatina - Ill.tř RETZ

Kvalita ti. stupeň la 11) 2a - 4b 5a-5b

průměr bez kůry čep 12-14 STP 15-19 STP 20-49 STP 50-59cm STP

A/B/C

CZK/m3KH

CX, BR

Vlák. dříví (FI4), kov (SP), přesílená (ÍJS)

Podíl výřezů 5m v kvartální dodá

BO 4 m Pilařská kulatina - Ill.tř RETZ

Kvalita (I. stupeň lb 2a - 4b 5a — 5b

průměr bez kůry čep 14-19 STP čep 20-49 STP 50-<59ein STP

A/B/C
CZK/m3

KH, CX, BR

Vláli, dříví (FH), kov (SP), přesílená (US)

Pouze výřezy o délce 4 m !!!

Srážky:
• průmyslové výřezy jehličnaté JD (jedle bělokorá) v kvalitách AB/C - budou fakturovány se 

srážkou -Kč/m3 z platné cenové matice smrku.
• SM - dlouhé dříví (8, 9, 10, 12, 14 m) bude fakturován s paušální srážkou na manipulaci -  

Kč/m3 z cen dle platné cenové matice.
• V případě dlouhého dříví: délka 8 až 14 m, kdy bude čep menší jak 12 cm b.k. nejtenčího kusu, 

budou tyto kusy fakturované za cenu vlákniny.
• Přesílená hmota SM - 59 cm b.k. + bude fakturována jako vláknina
• Výřezy SM v tloušťkových stupních 4a + v délce 5m budou fakturovány jako Cx.
• Výřezy SM 3m - max. do 3% z dodaného množství, v případě překročení (vyhodnoceno na konci 

kvartálu) bude dříví nad rámec 3% fakturováno: kvalita AB/C jako Cx-Br, kvalita Cx-Br, KH jako 
vláknina.

• Znečištěné dříví - kusy se znečištěnou řeznou plochou (čep, čelo) kámen, písek, bláto budou 
přejímány jako kvalita Br.

• Příměs modřínu 3m v ucelených dodávkách SM bude fakturována za cenu vlákniny dle cenové 
matice.

• Ostatní výše neuvedené dřeviny budou fakturovány za cenu vlákniny.

Podíl kvality FH nesmí překročit 5% v jedné dodávce. V případě vysokého podílu vlákninového dříví v 
jedné dodávce může být dodávka kupujícím odmítnuta. Jestliže bude pravděpodobné, že podíl kvality FH

6/7



Dodatek č. 1 k Rámcové kupní smlouvě na dodávky dřívi LESY

bude vyšší než 5 % v jedné dodávce (při namátkové kontrole nevyložené dodávky, která není povinností 
kupujícího), může být prodávající na tuto skutečnost upozorněn ještě před samotným procesem přejímky.

IV.

1. Tento dodatek se uzavírá na dobu určitou, a to do 31.03.2024.
2. Tento dodatek je vyhotoven v počtu dvou stejnopisů, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních

stran. / _
C( j .. 7 ;f\ 0V Hradci Králové, dne ......... .V.‘. v v H-UVJE ^

Za prodávajícího: Za kupujícího:

Ing. Radovan jšrba 
obchodní ředitel
Lesy České republiky, s.p.

Ing. Tomáš Pařík/
předseda představenstva, ředitel společnosti 
WOOD & PAPER, a.s.

in




